
   

  
  

Приказ Председателя Следственного комитета Российской
Федерации от 23.12.2013 № 83 

  

«О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в
целях склонения государственного служащего Следственного комитета Российской Федерации
к совершению коррупционных правонарушений»

В целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции, руководствуясь
частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228), статьей
13 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15) и пунктом
43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 14.01.2011 № 38 "Вопросы деятельности Следственного
комитета Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 4, ст. 572; 2012, № 4, ст. 471), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения государственного служащего Следственного комитета
Российской Федерации к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок)
(приложение № 1).

2. Руководителям управления собственной безопасности Главного организационно-
инспекторского управления, отдела обеспечения собственной безопасности и служебных
проверок Главного военного следственного управления, отделов обеспечения собственной
безопасности, старшим помощникам (помощникам) по вопросам собственной безопасности
руководителей главных следственных управлений и следственных управлений Следственного
комитета Российской Федерации по субъектам Российской Федерации и приравненных к ним
специализированных (в том числе военных) следственных управлений и следственных отделов
Следственного комитета Российской Федерации, руководителям учреждений Следственного
комитета Российской Федерации:

2.1. Обеспечить регистрацию уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения государственных служащих Следственного комитета
Российской Федерации к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомления)
путем внесения записей в Журнал регистрации уведомлений представителя нанимателя

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Омской области  

                                               1 / 2



   

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного служащего
Следственного комитета Российской Федерации к совершению коррупционных
правонарушений (приложение № 2).

2.2. Своевременно передавать зарегистрированные уведомления для принятия решения о
проведении проверки содержащихся в них сведений в соответствии с Порядком.

2.3. Организовать проверку сведений, содержащихся в уведомлениях, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

2.4. Обобщать и анализировать состояние работы по организации проверок и профилактике
коррупционных правонарушений не реже одного раза в год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Следственного комитета

Российской Федерации

генерал-полковник юстиции А.И. Бастрыкин

  Адрес страницы: https://omsk.sledcom.ru/folder/862043/item/862048 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Омской области  

                                               2 / 2

https://omsk.sledcom.ru/folder/862043/item/862048
http://www.tcpdf.org

